
HONDURAS

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS EN LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LPN-CNBS-009-2023 "CONTRATACIÓN DEL

SERVICIO DE RESPALDO Y RECUPERACIÓN PARA LOS SISTEMAS DE
INFORMACIÓN DE LA CNBS PARA EL AÑO 2024"

Reunidos en la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C, el martes 30 de enero de 2024. siendo las once con
quince minutos de la mañana, hora oficial de la República de Honduras en la Sala de Reuniones del
primer piso del Edificio Sede de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros ubicado en Residencial
La Hacienda, esquina entre Boulevard Suyapa y La Hacienda, contiguo Supermercados La Colonia,
con el propósito de llevar a cabo el acto de apertura de las ofertas presentadas en el proceso de
Licitación Pública Nacional No. LPN-CNBS-009-2023 "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
RESPALDO Y RECUPERACIÓN PARA LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LA CNBS
PARA EL AÑO 2024", con la comparecencia por parte de la CNBS de: Nadía Rodas, Marítza
Solera, Juan Estrada y Daniele Arias quien preside, y por parte de las sociedades participantes:
INTERNATIONAL TECHNOLOGY GROUP, S.A. (ITG) representada por la señora Norma
Lüian Mejía; REDES Y TELECOMUNICACIONES, S. DE R.L. DE C.V. (IFX NETWORKS)
representada por el señor Raúl Antonio Santos Hernández; PRODUCTIVE BUSINESS
SOLUTIONS HONDURAS, S.A. DE C.V. (PBS HONDURAS) representada por la señora Keydy
Johana García Mejía; SISTEMAS TELEMÁTICOS (SISTEL) representada por Sabrina Stella
Herrera Funes; NAVEGA, S.A. DE C.V. sin representación formal para el presente acto y la
sociedad CESA DE HONDURAS, S.A. representada por el señor Walter Mauricio Sorto Rivera,
procediéndose de la manera siguiente:

PRIMERO: Se verificó que los sobres que contienen las ofertas recibidas estuvieren cerrados y
debidamente rotulados. Seguidamente, se realizó la apertura de los sobres con la documentación
económica de los participantes que presentaron oferta dentro del plazo establecido en el documento
base, dándose lectura al formulario de presentación de oferta, representante legal, monto ofertado y
la garantía de mantenimiento de oferta, con el resultado siguiente:

No. Nombre de la Sociedad Representante Legal que
firma

Carta Propuesta

Correo electrónico Teléfono

1 Intemational Technology
Group, S.A. (ITG)

Hernán Alberto Figueroa afisueroafaDooa.hn

gDODa(a)DODa.hn

2290-5800

2 Redes y
Telecomunicaciones, S. de
R.L. de C.V. (IFX
Networks)

Javier Augusto Falck
Zepeda

ifalckía)ifxcorp.com
rsantosía)ífxcorD.com

afirancofSifxcorp.com

2217-0946

3164-2188

3296-1797

3 Productive Business

Solutions Honduras, S.A.
Francisco José Lupiac

Rodríguez y Miriam Luz
Santamaría Zschocher

francisco.lupiacfSfirouDob.s.com
miriam.santamariafa'BToupphs.coTi

2232-0331

al 33
de C.V. (PBS Honduras)

Acta de Recepción y Apertura LPN-CNBS-009-2023 ilde4 ^

CNBS Honduras f @ #

H I https;//www cnbs.gob.hn/

Comisión Nacional de Bancos y
+504 2290-4500

Tegucigalpa, Hondurfli
Francisco MorazáÜ



HONDURAS

4 Sistemas Telemáticos

(SISTEL)
Carlos Jorge Hazin Abu

Ghattas

chaziní2)sisteIhn.com

comercialiSsistelhn.com

2213-6499

3274-7653

5 Navega, S.A. de C.V. Santiago Benedit sino.Buerrino/S)tiso.com.hn 9990-9620

6 Cesa de Honduras, S.A. Walter Mauricio Sorto

Rivera

info.hníS) 2ruoocesa.com 2202-5900

No. Nombre de la Sociedad

Lote Único; Servicio de Respaldo y
Recuperación.

I Intemational Technology Group, S.A. (ITG) L3,784,660.35

2 Redes y Telecomunicaciones, S. de R.L. de C.V.

(IFX Networks)

L518,218.72

3 Productive Business Solutions Honduras, S.A. de

C.V. (PBS Honduras)

Ll,606,228.67

4 Sistemas Telemáticos (SISTEL) Ll,978,233.45

5 Navega, S.A. de C.V. Ll,305,552.13

6 Cesa de Honduras, S.A. Ll,044,929.18

*Incluye el 15% de impuesto sobre la venta

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

No. Nombre del Oferente Número de la

garantía
Monto L. Vigencia Sociedad emisora

1 Intemational

Technology Group, S.A.
(ITG)

Bancaría

No.300216784

130,000.00
Del 30 de

enero de 2024

hasta 30 de

junio de 2024

Banco de América

Central Honduras,
S.A. (BAC
Credomatic)

2 Redes y
Telecomunicaciones, S.
de R.L. de C.V. (IFX
Networks)

Bancaría

No.2200005275

18,000.00

Del 30 de

enero de 2024

hasta 1 de julio
de 2024

Banco Atlántida,
S.A.

3 Productive Business

Solutions Honduras,

S.A. de C.V. (PBS
Honduras)

Bancaría

No.10151006359

8

40,000.00
Del 30 de

enero de 2024

hasta 15 de

junio de 2024

Banco Lafise

Honduras, S.A.

4 Sistemas Telemáticos

(SISTEL)

Cheque
Certificado

No.00000266

40,000.00 Emitido el 6 de

enero de 2024

Banco de América

Central Honduras,
S.A. (BAC
Credomatic)

5 Navega, S.A. de C.V. Bancaría

No.70000002206

40,000.00 Del 30 de

enero de 2024

Banco Financiera

Centroamericana,

T
Acta de Recepción y Apertura LPN-CNBS-009-2023 2de4

CNBS Honduras f S #

https://www.cnbs.gob.hn/ 1 ■

Comisión Nacional da

+504 2290-45

Tegucigalpa, Ho
Francisco Morí l|M1^!



HONDURAS

al 30 de marzo

de 2024 a las

3:00 de la tarde

S.A. (Banco
FICENSA)

6 Cesa de Honduras, S.A. Bancaria

No.2805124

45,000.00
Del 30 de

enero de 2024

hasta el 28 de

mayo de 2024

Banco Financiera

Comercial ,
Hondureña, S.A.
(Banco
FICOHSA)

SEGUNDO: Se consultó a los participantes si tenían observaciones manifestando que no tenían
ninguna.

TERCERO: Habiendo leído la presenta Acta y encontrándose de conformidad, se/cerró el act^e
apertura de ofertas a las 11:39 de la mañana y para constancia firmamos todos los
este acto y participantes aaeditados, en el mismo lugar y fecha.

epresentantes

Por parte de la CNBS:

dilJBíbdas

CNBS

Mantz era

i 1

amele Arias

Juan E^nada

CNBS

Por parte de los Partícipaiites Acreditados;

Norma Afilian Mejg"
InternatéOnaTTechnolbgy Group, S.A. (ITG)

Redeé y Teíécomumcaciones, S. de R.L. de C.V. (IFX Networks)

Acta de Recepción y Apertura LPN-CNBS-009-2023 3de4

CNBS Honduras f 0 ̂

H I https://www,cnbs.gob.hn/

Comisión Nacional de Bancos y Seguros
+504 2290-4500

Tegucigalpa, Honduras.
Francisco Morazán



HONDURAS
eodiiMO OI m iciOiiic*

Keydy-JSSana^arcía Mejía
Productive Business Solutions Honduras, S.A. de C.V. (PBS Honduras)

SabrínastMa Herrera Funes

Sistemas Tdemáticos (SISTEL)

SolO

on uras, S.A.

Acta de Recepción y Apertura LPN-CNBS-009-2023

CNBS Honduras f Q #

H I htíps://www.cnbs,gob.hn'

4cle4

Comisión Nactonat de Bancos y Seg
+504 2290-4500

Tegucigalpa, Honduras..
Francisoo Morazán &V

m

y

i


